
  

 

 

  
 

 

                             

Výroční 
zpráva 
2022/2023

 

 

 



  

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

 

 

Ředitelka Střední uměleckoprůmyslové školy Jihlava-Helenín (dále jen "škola“) vydává dle 

ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle 

ustanovení § 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční zprávu o 

činnosti školy za období školního roku 2022/2023. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.helenin.cz a 

současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a 

pořizovat si z ní opisy či kopie. 

 

 

 

Úvodem… 

Školní rok 2022/23 se vyvíjel v duchu příprav na plánovanou rekonstrukci Domova mládeže, jehož stav byl již 
neudržitelný. Celkový rozpočet na rekonstrukci se pohybuje okolo 100 milionů Kč. Investorem je zřizovatel 
školy a majitel budovy, Kraj Vysočina. Využity budou i některé dotační tituly. 

Začátkem června 2023 po naplnění všech zákonných termínů po podepsání smlouvy se zhotovitelem stavby, 
firmou GEOSAN, která vyhrála výběrové řízení, bylo již jasné, že rekonstrukci nemůže nic zastavit. Úvahy o 
novém provizorním uspořádání prostor nás dovedly k rozhodnutí, že se pokusíme využít všech zbývajících 
prostor zároveň k náhradě těch, které nebude možné po dobu rekonstrukce využívat. Trochu jsme se 
uskromnili jak v kabinetech, tak v učebnách, kde v těch větších probíhá mnohdy ateliérová výuka současně pro 
více skupin. Školní Domov mládeže nahradila ubytovací zařízení ve městě, a to v Žižkově ulici a v ulici Karoliny 
Světlé. Předpokládaným termínem ukončení náročné rekonstrukce je podzim roku 2024. 

 



  

 

  

OBSAH 

 

 

 

 

 

I. Základní údaje o škole                                                                                3 

II. Aktivity a projekty                                                                                       4 

III. Přehled oborů vzdělávání                                                                          8 

IV. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP                                             18 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                                         24  

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                                       29 

VII. Personální zabezpečení činnosti školy                                                    31                                                

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                          36 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti                                                     38                                                 

X. Základní údaje o hospodaření školy                                                        39                                              

 

  



  

 

Základní údaje o škole 

 

  3 

 

Název školy dle zřizovací listiny:    Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín 

Sídlo školy:    Hálkova 42, 586 03 Jihlava 

Charakteristika školy:    Státní škola 

Identifikátor právnické osoby:     Příspěvková organizace 

IČO:    605 45 976 

IZO:    108 047 784 

Zřizovatel:    Kraj Vysočina 

Ředitel školy:    Mgr. Silvie Čermáková 

Zástupce ředitele školy:    Ing. Miroslava Hübnerová (statutární zástupce) 

MgA. Míla Svobodová (praktická výuka) 

Mgr. Zdeňka Kozlíková (PR školy) 

Rada školy:   Předseda školské rady: Mgr. Zdeňka Kozlíková 

Místopředseda školské rady: Romana Váchová 

Zapisovatel: Bc. Linda Reisová  

Členové: Mgr. Jana Nováková Hotařová 

             Veronika Jonášová 

  Filip Hladík  

Telefon:    567 584 121 

E-mail:    skola@helenin.cz 

WWW stránky:    www.helenin.cz 



  

 

Aktivity  

 

Letní výtvarný tábor  a jazykový kurz ČJ pro žáky z Ukrajiny – téma 
Kontakt, červenec 2022 

Kutil fest, září 2022 

Dny otevřených ateliérů na Vysočině 

Soutěž pro žáky ZŠ a ZUŠ – 14. ročník 

Vysočina Education festival v jihlavském CITYPARKU - 21. a 22. října 
2022 s módní přehlídkou  

Učitel Vysočiny – MgA. Jan Krotký ve výběru deseti nejlepších 
pedagogů 

Špejlování – účast na projektu SŠSt Jihlava 

Tvůrčí psaní 

Mladý design do firem 

Advent v ZOO Jihlava 

Studentské prezidentské volby 

Podnikaví učitelé na Vysočině – workshop šití v MB24 

Landscape festival – zapojení všech oborů školy 

 

 

   

 

 4 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   

                                    

 

 



  

 

 

Projekty 

• Akreditované projekty mobility programu Erasmus+  

Registrační číslo: 2023-1-CZ01-KA121-VET-000123217 

Typ akce: KA121-VET - Akreditované projekty mobility 
studujících a zaměstnanců v odborném vzdělávání a přípravě". 

Poskytovatel grantu: Národní agentura  

Doba realizace: 01.06.2023 - 31.08.2024  

Žáci získají možnost absolvovat krátkodobé stáže na odborných 
školách v zahraničí. Pro učitele přináší projekt možnosti kurzů a 
stínování ve školách či firmách. 

Program Erasmus+ se snaží podporovat další profesní rozvoj 
pedagogů zejména v oblasti inovativních výukových metod a 
zvyšování odborné úrovně. Účast pedagogů na dalším 
vzdělávání přináší škole následně i možnost čerpání vyšších 
finančních prostředků pro výjezdy studentů. 

• Šablony SUPŠ Jihlava-Helenín 

Registrační číslo:CZ.02.02.XX/00/22_003/0002945 

Podpořeno z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

Doba realizace: 1. 11. 2022 – 31. 10. 2025 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: 
personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj 
pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků, 
spolupráce s rodiči žáků a veřejností  

Specifické cíle projektu:  

1.  Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu 
vzdělávání  

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

2.  Zvýšit kvalitu, exkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a 
odborné přípravy a jejich relevantnosti pro trh práce, mimo 
jiné i uznáváním výsledků neformálního a informálního učení, s 
cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně 
podnikatelských a digitálních dovedností 

 

 

 

• Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina 
II – Učíme se ze života pro život 2 

Projekt se zaměřuje na podporu regionálních škol při budování 
aktivizujícího učebního klimatu nezbytného pro rozvoj 
gramotností a klíčových kompetencí žáků 2. stupně ZŠ a SŠ 
v kraji Vysočina. Komplexní podpora zapojených škol zahrnuje 
úroveň vedení škol v rámci Regionální leadership akademie, 
podporu pedagogů prostřednictvím vzdělávání, setkávání 
v rámci komunit vzájemného učení a metodickou podporou, 
i přímou podporu žáků zaváděním inovativních nástrojů do 
výuky. 

Registrační číslo:            CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 

Realizace projektu:         15. 2. 2021 – 30. 11. 2023 

Za naši školu je zapojeno celkem 5 aktivních učitelů. 

                    6 

 

 



  

• Tvoříme 3D svět 

Projekt představuje spolupráci žáků jihlavských základních škol 
se studenty 4.ročníku oboru Objekt a prostor SUPŠ Jihlava-
Helenín, kteří se pod vedením MgA. Zuzany Bartošové scházejí 
v ateliéru na společných workshopech. Zde tvoří s využitím 3D 
skeneru a 3D tiskáren zmenšeniny různých staveb, automobilů, 
postav a mnoha dalších předmětů. Celé kouzlo spočívá v 
namodelování předmětu v počítačovém programu a jeho 
následné převedení do tiskárny. Program navazuje na koncept 
rozvoje digitální gramotnosti a informatického myšlení dětí. 

,,Program se uskutečňuje za finanční podpory statutárního 
města Jihlava v rámci projektu Jihlava vzdělává kulturou." 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



  

  

 

Přehled oborů vzdělávání a jejich činnosti 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 



  

   

  

Arts 
management 

Aktivity 

• Volby zástupce zletilých studentů do ŠR (září 2022) 

• Úhell-studentský festival (září 2022) 

• Dny otevřených ateliérů (30.9.-1.10.2022) 

• BLACK BOX market (listopad 2022) 

• ADVENT V ZOO (prosinec 2022) 

• Prezidentské volby nanečisto (leden 2023) 

• Výchovný koncert Ciganski Diabli (březen 2023) 

• PREZENTIÁDA (březen 2023) 

• HUDEBNÍ HELENÍN – koncert jihlavské filharmonie (květen 2023) 

• LANDSCAPE – program doprovodných aktivit festivalu (červen 2023) 

 

Besedy 

• DEN PRO ŠKOLU  s projektovou manažerkou Klárou Honzíkovou 

• (říjen 2022)  

• WORKSHOP s fotografkou Jolanou Havelkovou (březen 2023) 

 

MB24 

• PROJEKTOVÝ DEN  s produkčním MeetFactory Janem Vítkem (prosinec 
2022) 

• SETKÁNÍ se studenty VŠ Timiaakatemia Prague (březen 2023) 

• SETKÁNÍ s ředitelem MFDF Markem Hovorkou (červen 2023) 

• Výstavy, Lofty, besedy,kvízy,… 

Exkurze 

• Designblok Praha (říjen 2022)                                                                         9 

• Česká národní banka (prosinec 2022) 

• ZÁŽITKOVÝ PLENÉR Křemešník (červen 2023) 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

 

Design interiéru 
a bytových doplňků 

 

Aktivity 

• Kutil Fest (září 2022) 

• Vysočina Education Festival (říjen 2022) 

• Camp Křemešník – pracovní setkání se studenty SŠ Smíchovská, téma Chill out zóna (únor 2022) 

• LANDSCAPE festivalu – SKRZE ulici Jana Masaryka (červen 2023) 

Besedy 

• Setkání s absolventkami DEIN SUPŠ – absolventka ČVUT (Bc. Kristýna Plíšková) a interiérová designérka (Lucie 
Špačková) (září 2022)  

• FATRA, materiály a podlahové krytiny (listopad 2022) 

• PROČ JÍT STUDOVAT ARCHITEKTURU; Česká cena za architekturu, zástupci institutu a vítězná dvojice architektů 
(prosinec 2022) 

• Setkání s absolventkou DEIN SUPŠ Hanou Koubkovou (absolventka Architektury na University of Liverpool, 
kde v současnosti pracuje v architektonickém výzkumu na různých projektech) (leden 2023) 

• Přijímačky na UMPRUM, ateliér Architektury (duben 2023) 

• SALONE DEL MOBILE, Miláno (květen 2023) 

Exkurze 

• Designblok Praha (říjen 2022) 

• Nábytek Böhm Exit 112 (prosinec 2022) 

• ZOK – system s.r.o. (březen 2023) 

• Uměleckoprůmyslové muzeum Moravské galerie, Brno (duben 2023) 

Soutěže 

• ŠPEJLOVÁNÍ – Stavíme mosty ze špejlí, Střední škola stavební v Jihlavě (Tereza Hubigerová z 2. ročníku byla 
členkou vítězného týmu, na druhém místě byl tým, ve kterém byla Aneta Dalíková) 

                                                                                                                                                       

10 

 

 



  

 

 

Design oděvu a módních 
doplňků 

Aktivity 

• Úhell-studentský festival (září 2022) 

• Kutil fest Jihlava – prezentace a ukázky šití (září 2023) 

• Dny otevřených ateliérů  - módní přehlídka (30.9.-1.10.2022) 

• Vysočina Education festival v Cityparku Jihlava – módní přehlídka 
(říjen 2022) 

• BLACK BOX market – módní přehlídka (listopa 2022) 

• Kurz šití pro veřejnost (říjen až prosinec 2022) 

• Veletrh Styl a Kabo v Brně – módní přehlídka ateliéru (březen 2023) 

• Výstava s módní přehlídkou v MB24 (duben 2023) 

• LANDSCAPE festival – módní přehlídka (červen 2023) 

• Mladý tvorca Nitra  - spolupráce se SUŠ Ladislava Bielika Levice 
(červen 2023) 

Besedy 

• Workshop se stylistkou Olo Křížovou  - modeling 

Exkurze 

• Designblok Praha (říjen 2022) 

• Provoz firmy Modeta Jihlava s.r.o. (červen 2023) 

Soutěže 

• Mladý módní tvůrce ČR (listopad 2022) - 2. místo v kategorii Sport a 
prádlo, 5. místo v kategorii Volná mladá móda   

• Avantgarda Lysá nad Labem (duben 2023) 

• Studentský design 2023 – prezentace maturitní práce Šárky Zejdové 

Spolupráce s firmami 

• Čistírny a prádelny Jihlava – Na druhou dobrou, módní přehlídka a 
výstava plakátů, využití odpadových materiálů (společný projekt 
s oborem Grafika a média) 

• Hateras Wood s.r.o. – spolupráce na střihové dokumentaci spodního 
prádla 

 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   

   



  

 

 

Grafika a média  

 

Návrhy a realizace: 
 

• Propagační materiály školy:  
Školní festival absolventů a studentů Úhell – propagační 
prostředky 
Realizace školního propagačního materiálu „skládačky“ 
Školní bannery 
Školní galerie MB24 + Trafika – jednotný vizuální styl  
Výtvarná soutěž pro ZŠ 
Talentové zkoušky, Talentovky na nečisto 
DOD 
Bannery do rádia 
Certifikáty pro nejlepší maturitní práce 
Školní PF 
 
Návrhy plakátů a merch pro společnost MADCAT 
Návrhy propagačních předmětů pro Bránu Jihlavy 
Plakáty a sítotiskové potisky ve spolupráci s oborem Design 
oděvu a módních doplňků,  
Na druhou dobrou 
Propagační materiály Skrze pro festival Landscape + 
dokumentace festivalu 
Propagační materiály Hudební Helenín, koncert Komorního 
orchestru Filharmonie Gustava Mahlera 
Mladý módní tvůrce: Logo MMT České republiky, bannery a 
propagační materiály, sítotiskové potisky a realizace ve 
spolupráci s oborem Design oděvu a módních doplňků 
Logo UŠI 

• Soutěže: 
Studentský design 2023  
A-FilmTeensFestu 2023 

 
12 

 
 
 

  

 
  

 
 



  

 
  

• Výstavy: 
Vysočina Education festivalu 2022 v Cityparku Jihlava 
Prezentace ateliéru na Hlavním autobusovém nádraží Jihlava 
Blackbox 
Trafika  
(studenti Josef Nimmertondl,  
Jakub Brandštetr) 
MB24, Na druhou dobrou 
Společná školní výstava maturitních prací v Modetě Na 
pováženou 2 
 
 
   
 

• Projekty, spolupráce:  
 
Spolupráce se Smíchovskou střední průmyslovou školou a 
gymnáziem, Praha, 
Mediální kemp, SOS Terezín 
 
 
 

 
 

 
  

  

 
  

   

                                    

                                     

 

 

 

13 

 



  

 

 

Objekt a prostor 

 

• AKTIVITY 
Úhell studentský festival (září 2022) 
Dny otevřených ateliérů (30.9.-1.10.2022) 
Inkubátor (říjen, listopad 2022) 
BLACK BOX market– prodej 3D tisků + objekty pro výstavu 
(listopad 2022) 
Open call v galerii Trafika s MB 24 (listopad 2022, březen 2023) 
Landscape festival (květen, červen 2023) 
Výstava maturitních prací v Modetě (červen 2023) 
ARTIENALE sympozium pro studenty uměleckých škol Hradec 
Králové (červen 2023) 
Lavičky - realizace mobiliáře do školní zahrady (jaro 2023) 
Výstavy ve škole  “Výklenky”, “U školníků” 
 

• BESEDY 
Street art a Mural art s výtvarníkem Lukášem Veselým (únor 
2023) 
3D tisk z betonu ve firmě ICE Coral Žďár nad Sázavou (listopad 
2022) 
 

• EXKURZE 
Sklárna AGS Karlov (říjen 2022) 
Firma ICE Coral pro 3D tisk z betonu ve Žďáru nad Sázavou 
(listopad 2022) 
 

• SOUTĚŽE 
Špejlování na SŠS, Stavíme mosty ze špejlí (červen 2023) 
 

 

 

14 

  

 
  

 
 

 
  

 
 



  

   

  

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malba a ilustrace 

 

• Aktivity 
 

Festival LANDSCAPE – malba na silnici v ulici Jana Masaryka 
podle návrhu žákyně Kateřiny Stoklasové 
Napováženou – celoškolní výstava vybraných maturitních prací 
v areálu Modety v Jihlavě 
Provoz vitrínové galerie HELL.GA 
Zapojení do Galerijní noci v OGV kdy studentky během výstavy 
portrétovaly zájemce z řad návštěvníků 
Malba figury ponocného do Betléma v DC (namalovala Barbora 
Špačková) 
Redakce a sazba časopisu ATHELLIER 
ČAUM – neboli čaj na AUM. Diskusní otevřený kroužek (každý 
čtvrtek od 15.30 do 18 h) pro intenzivnější propojování a 
spolupráci žáků napříč ročníky i ateliéry 
Uspořádali jsme pochod proti útlaku – 28 km pěšky jako 
symbolické vyjádření solidarity s jakýmkoli útlakem etnik, 
menšin nebo jednotlivců, inspirovaný dlouhodobým 
nenásilným protestem proti okupaci Tibetu – ve skupině 
zájemců-chodců se opět propojili studentky a studenti různých 
ateliérů (březen) 
Pravidelná účast studentů Malby na programu Loft v MB24 – 
autorská čtení a hudba 
 

• Soutěže 
 

Malířské bienále OSKAR v Ostravě (Jakub Falat 1. místo, Bára 
Špačková 3. místo) 
Sborník textů soutěže Skrytá paměť Moravy bude také vydán s 
ilustracemi našich žákyň a žáků (na finalizaci výsledku máme 
ještě začátek září) 
 
 
 

16 

 
 
 
 



  

• Spolupráce 
 

OGV (galerijní noc 
literární sborník studentů telečského gymnázia, Plující ostrovy 
III, s ilustracemi našich studentů 
 
MB24 
Prezentace školy pomocí vytváření výstav a článků 
Pravidelné setkávání s autorským čtením 
Ateliérové aktivity našich vyučujících na poli současného umění 
Samostatná výstava Matěje Maršíka 
Výstava prací dvou čtvrťáků Jakuba Pavlíčka a Jana Novák 
Spolupráce mezi ateliéry Malba a ilustrace a Grafika a média, 
ve smyslu spolupráce a vzájemného doplnění možností knižní 
grafiky a autorské knihy 
 

• Pedagogická činnost 
 
Autorské výstavy (Grodl, Novák, Říčanová, Kovář) 
Kurátorské výstavy (Kovář, Grodl) 
Divadelní či performativní aktivity (Říčanová, Novák, Kovář) 
Výtvarné workshopy (Šádová, Říčanová, Novák) 
Účast v odborných komisích a porotách (Kovář, Grodl, 
Říčanová) 
Teoretické výstupy a publicistická činnost (Kovář, Grodl) 
 

 

 

 

 

 

 

 

17 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

   

  

 
  



  

                       

                                  

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Vzdělání chápeme jako osobní a profesní růst díky ověřování znalostí a získávání zkušeností. 

- podporujeme funkční dialog mezi školou a studenty – studenti spolutvoří obraz a vizi školy, podílejí 
se na rozhodování, aktivně vstupují do školních projektů 

- máme výborné vedení ateliérů a učí u nás široké spektrum odborníků – nabízíme rozvíjení talentu 
pod dohledem lidí z oboru, kteří disponují rozmanitými přístupy a vkládají do práce svůj individuální 
profesní přínos 

- navazujeme originální způsoby spolupráce s vnějšími partnery z různorodých oborů – tvoříme s nimi 
projekty, do kterých se zapojují studenti tak, aby získali co nejreálnější zkušenost se skutečným 
profesním prostředím 

- tvoříme podmínky pro maximální využití školního zázemí jako otevřeného pro rozvoj studentů, jejich 
vlastní projekty a také jako prostoru pro vzájemné generační a mezioborové učení co nejpřirozenější 
formoudobře funguje mezioborová spolupráce na různorodých projektech 

- jako škola se umíme pochlubit a vyzvednout práci svých studentů, učitelů i absolventů – 
prostřednictvím výstav, soutěží, aktivit a projektů otevřené pro veřejnost a odbornou veřejnost, 
spolupracujeme s veřejnými institucemi a prezentujeme 

- naši studenti předávají své znalosti a zkušenosti – tvoří a vedou lektorské programy pro veřejnost, 
děti ze základních škol i učitele 

- posilujeme výjezdy studentů a vyučujících do zahraničí (stínování, kurzy, náhledy, praxe) - díky 
akreditaci Erasmus + a díky dalším projektům získávají zkušenost k nezaplacení 

- tvoříme rodinné prostředí, otevřené, respektující 

- je pro nás důležitá vzájemná důvěra mezi studenty a učiteli, pocit bezpečí 18 

   



  

 

 

 

 

19 

 

 



  

 

 

20 



  

  

 

 

 

21 



  

  

 

 

 

22 



  

  

 

 

 

23 



  

  

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  24 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 



  

  

Celkový přehled přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

       

Obor 
Počty 
uchazečů 

Přijatí 
žáci v 
1. 
kole 

Odevzdali 
zápisový 
lístek v  
1. kole 

2. 
kolo 

3. 
kolo  

Celkem 
zápis. 
lístků 

Užitá malba             

ŠVP Malba a ilustrace 92 13 12 0 0 12 

Scénická a výstavní tvorba             

ŠVP: Objekt a prostor 23 14 14 0 0 14 

ŠVP: Grafika a média 66 15 14 0 0 14 

Modelářství a návrhářství 
oděvů             
ŠVP: Design oděvu a módních 
doplňků 42 15 12 0 0 12 

Textilní výtvarnictví             
ŠVP: Design interiéru a 
bytových doplňků 45 15 11 0 0 11 

Ekonomika a podnikání             

ŠVP: Arts management 37 20 14 0 0 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 



  

  

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 



  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

Školní poradenské pracoviště ve spolupráci zajišťují: 

Mgr. Lenka Pávková 

výchovná poradkyně 

(kariérové poradenství, studijní poradenství) 

telefon: +420 567 584 141 

pavkova@helenin.cz 

(konzultace vždy po domluvě) 

Mgr. Petra Vaníčková 

školní psycholožka 

(odborná individuální péče, psychologické poradenství) 

vanickova@helenin.cz 

(konzultace vždy po objednání každé pondělí a úterý od 9:30 – 13:30 hod.) 

Mgr. Eva Priesol Záchová 

metodička školní prevence 

(preventivní program školy, předcházení rizikovému chování, koordinační 
činnost) 

telefon: +420 567 584 127 

priesolzachova@helenin.cz 

(konzultace vždy po domluvě) 



  

  

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 



  

     

Pedagogičtí pracovníci: 
 
Ve školním roce 2022/23 začali v SUPŠ Jihlava-Helenín  pracovat tito noví učitelé: 
 
Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D. Matematika 
BcA. Marie Dvořáčková    Odborné předměty oboru Design interiéru a  

bytových doplňků  
od 28. 4. 2023 místo MgA. Miroslava Misaře 

Bc. Markéta Kučerová   Matematika 
MgA. Adéla Lejsková Rašková  Odborné předměty oboru Design a vizuální  

komunikace, od 20. 11. zástup   
za pí MgA. Zuzanu Bartošovou 

MgA. Helena Maňáková   návrat po rodičovské dovolené 
Mgr. Blanka Poulová   návrat po rodičovské dovolené 
Mgr. et. Mgr. Václav Šlehubr   ICT, odborné předměty oboru Arts management 

ZAŘAZENÍ JMÉNO 
VYUČOVANÉ 
PŘEDMĚTY 

Ředitelka školy 
Mgr. Silvie Čermáková 

 
DVK 

Statutární zástupce 
ředitele 

Ing. Miroslava Hübnerová ÚČT   

Zástupce ředitele pro 
praktické vyučování 
Vedoucí oboru  
Design oděvu a 
módních doplňků 

Mgr. A. Miloslava Svobodová NAV/oděv. 

Zástupce ředitele pro 
mediální komunikaci 
Vedoucí oboru  
Arts management 

Mgr. Zdeňka Kozlíková ČJL, DVK, FIK, PMN 

Vyučující:   

Vedoucí oboru  
Design a vizuální 
komunikace 

MgA. Zuzana Bartošová NAA/viz.  TEC/viz. SBD/int.  

 PaedDr. Ladislav Březina FYZ 

 Mgr. Linda Cermanová ANJ  SAJ 

 
Ing. Dan Cimburek 

ZVK  REF  POG  ATP/int.  
MOF/oděv. 

 Mgr. Věra Doležalová RTV  ZAT TEC  POG 

 
Mgr. Olga Dvořáčková                   

VGT  DUM  DVK  ZAT  UMS  
KUP 

 BcA. Marie Dvořáková místo MgA. Miroslava Misaře 



  

 Ing. Stanislava Dvořáková MAT 

 MgA. František  Filipi DVK   ATP/int.  KRE 

 Ing. Lenka  Findejsová TEC/int. TEK   

 MgA. Jaroslav Grodl ATT/mal. 

 Ing. Gabriela Hautová ÚČT  EKO  PRA  PEK   

 Mgr. Jana Hávová ČJL, NĚJ 

 Mgr. Lenka Hřebíčková ČJL, PRV, DĚJ 

 Mgr. Petra Janoušková ANJ,  SAJ,  FAR 

 
MgA. Jana Juřenová 

POG, TEC/mal.  ATP/int. 
ATT/mal. 

 Mgr. Pavlina Kaprálová  
                             Zarodňanská 

ATP/viz. RTV/rek.  TEC/viz. 
MDL 

 Mgr. Lenka Kölblová ČJL  VYP   

 
Alena Kolmanová 

MOD/oděv. PCV/oděv.  
KOO/oděv.  ATP/int.  

 MgA. Matěj Kolář DVK  DUM  SSU  POG 

Vedoucí oboru 
Malba a ilustrace 

MgA. Mgr. Petr Kovář, Ph.D. 
DVK  TEC/mal.  VYP 
ATT/mal. 

 
Magister sztuki, MgA. Jan Krotký 

RTV  SGD/rek.   POG  
ARM/viz., VID/rek.  

 Mgr. Martin Kružica ANJ   SAJ 

 Bc. Markéta Kučerová MAT 

 Mgr. Jiří Langhammer CHE  MAT   

 MgA. Adéla Lejsková Rašková zástup za MgA. Bartošovou 

 Ing. Radek Líbal ICT  POG 

Vedoucí oboru  
Reklamní tvorba 

MgA. Helena Maňáková DVK  RTV   ZAT  KRE  

 Mgr. A. Miroslav Misař ATP/int.  INT/int.   

 Akad. mal. Ing. Olga Mokříšová FIK  KRE   

 Mgr. Eva Moravcová ANJ, SAJ   

 Mgr. Alena Němcová DVK  UMS/art. 

 Mgr. Jiří  Němec TEV   

 MgA. František Novák FIK/mal. ATT/mal., TEC/mal. 

 
MgA. Kateřina Nováková 

PCV/oděv., KOO/oděv.  
MOD/oděv.  FIK 

 Mgr. Renata Paulíčková rodičovská dovolená 

Výchovný poradce Mgr. Lenka Pávková NĚJ   OBN  PEK 

 Jan Peknik SAJ  FAR 

Vedoucí oboru 
Design interiéru a 
bytových doplňků 

Mgr. Blanka Poulová NAA/int.  INT/int. 

Metodik prevence Mgr. Eva Priesol Záchová ANJ  SAJ  FRJ 

 Bc. Linda Reisová VYP  FIK   

 MgA. Tereza Říčanová, Ph.D. PCV/mal. 

 PaedDr. Blanka Skleničková OBN  TEV   

 Mgr. Veronika Slavíková ČJL 

 Mgr. Barbora Studená rodičovská dovolená 



  

  Mgr. Václava Šádová VYP  DVK   FIK 

 MgA. Aleš Šeliga NAV/oděv.  TEM/oděv. 

 
Mgr. Václav Šlehubr 

EKO, MAR, ICT, DUM  MNG  
PMN 

 MgA.  Anna Trefilová  rodičovská dovolená 

 Františka Václavková TEC/oděv.  PCV/oděv.   

   

Psycholožka Mgr. Petra Vaníčková psycholožka 

 Mgr. Ivana Vičanová POG  IMT  TEC/rek.   MDL 

 Mgr. A. Monika Vosyková ATP/viz. ATP/int.  TEC/int. 

 
Ukončení pracovního poměru:  
 
MgA. Zuzana Bartošová - mateřská dovolená, ukončení pracovního poměru na  
  dobu určitou 
PaedDr. Ladislav Březina - ukončení pracovního poměru na dobu určitou 
Bc. Markéta Kučerová - ukončení pracovního poměru na dobu určitou 
Mgr. Jiří Langhammer - odchod do důchodu 
MgA. Adéla Lejsková Rašková - ukončení pracovního poměru 31. 3. 2023 
MgA. Miroslava Misař - ukončení pracovního poměru 28. 2. 2023 
 Jiří Němec - odchod do důchodu 
 
Vychovatelé domova mládeže: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO 
Vedoucí vychovatelka Jitka Fišerová          

Vychovatelky Lenka Bártová 
 Zdeňka Šimánková 

 Markéta Berková          do 30. 9. 2022 

 Predrag Duronjič          od 10. 10. 2022 
 
Ukončení pracovního poměru z důvodu rekonstrukce domova mládeže 30. 6. 2023                                                           

 
Jitka Fišerová 
Zdeňka Šimánková 
Predrag Duronjič 
 
Lenka Bártová - přechod na domov mládeže Žižkova ulice 34 

 
 

 



  

 

Hospodářští a správní pracovníci: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO 
Personální a mzdová účetní Alena Rychtecká 

Účetní Zuzana Krotká 
Administrativní pracovnice Vladěna Matulová 

Správce ICT Ing. Radek Líbal  
ZAŘAZENÍ JMÉNO 

Správce budov  Jaroslav Zamazal 

Školník - údržbář Jiří Zikmund 
Uklízečky Lucie Bartušková 

 Jana Heidová 

 Jitka Měrtlová 
 Monika Topoli 

 Petra Nekulová    od 1. 1. 2023 

Školní kuchyně a školní jídelna: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO POZNÁMKA 
Vedoucí jídelny  
a školní kuchyně 

 
Ivana Krainerová 

 

Pracovnice kuchyně Lenka Buzková ukončení prac. poměru 
2. 6. 2023 

 Ivana Dobrowolská  
 Dana Staňková  

 Olga Sebronova  
 Anna Ondráčková  

 Iveta Pokorná mateřská dovolená, 
ukončení prac. poměru 
31. 5. 2023 

 Pavel Domkař 15. 8. 2023 – 30. 9. 
2023 

 Gabriela Kriegsmannová od 6. 10. 2023 
 

35 



  

  

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 



  

  

 

 

 

 

37 



  

  

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

 

 

 

Ve školním roce 2022/23 nebylo ve SUPŠ Jihlava-Helenín provedeno inspekční šetření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

38 



  

    

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

  



  

HLAVNÍ ČINNOST
Výnosy celkem 59 369 622,12

z toho:

prodej služeb (stravování, ubytování žáků) 4 915 039,81

dotace na úhradu provozních nákladů 8 366 946,00 Kč

NIV 44 028 986,00 Kč

Vysočina Education Festival 27 000,00

E+ Slovensko 2019-1SK01-KA229-060767_3 371 834,59

E+ Finsko 2019-1-FI01-KA229-060730_4 325 799,26

časové rozlišení investičního transferu 6 013,00

IKAP II CZ.02.3/0.0/0.0/19_178/0020364 343 028,28

dotace na PCR testy 231 200,00

Národní plán obnovy - doučování 59 300,00

Národní plán obnovy - digitální propast 53 000,00

Inkubátor - Statutární město Jihlava 36 787,00

ostatní výnosy (prodej majetku, čerpání fondů, kurzové zisky, úroky atd.) 604 688,18

Náklady celkem 60 591 672,33

z toho:

- náklady na platy zaměstnanců 32 740 471,00

-zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 10 727 041,00

- sociální náklady 774 891,88

-jiné sociální náklady a sociální pojištění 135 703,05

- odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku 3 303 331,72

- energie 2 934 858,17

- materiál 3 834 380,22

- služby 3 120 461,36

- opravy 209 828,81

- aktivace majetku -14 355,63

- náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku 736 076,67

- ostatní náklady (státní maturity, TZ majetku do 40 tis. Kč, odvod ZPS, kurzové

   ztráty, apod.) 164 416,13

- reprezentace 3 568,40

- tvorba fondů 25 000,00

- opravné položky 1 417 851,57

- náklady z vyřazených pohledávek 11 911,12

- prodané zboží 172 298,00

- jiné daně a poplatky (odvody ZPS, dálniční poplatky) 95 586,40

- ostatní náklady (kurzové ztráty, daň z příjmu, cestovné) 198 352,46

Hospodářský výsledek hlavní činnost -1 222 050,21

INVESTIČNÍ VÝDAJE
 investiční výdaje celkem 2 053 326,30

- počítače 355 327,39

-myčka nádobí 603 042,22

- odvod do rozpočtu zřizovatele 1 000 000,00

- převod do oprav - oprava servopohonu 94 956,69

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
Výnosy hospodářské činnosti (příměstský tábor, pronájem, prodej, kurz šití

Mladá univerzita, Kutilfest, cizí strávníci, grafické práce atd.) 301 896,00

Náklady na hospodářskou činnost 204 830,65

Hospodářský výsledek hospodářská činnost 97 065,35

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022

  



  

 
                              


